



知床世界自然遺産
SHIRETOKO WORLD NATURAL HERITAGE

令和7年度(2025年度)第1回知床世界自然遺産地域連絡会議

開催日時：令和7年(2025年)11月13日(木) 10:00~12:00

開催場所：斜里町公民館ゆめホール知床 公民館ホール
(斜里郡斜里町本町4番地)

● 会議次第

1 開 会

2 あいさつ

3 議 事

(1) 知床世界自然遺産地域科学委員会各ワーキンググループでの検討状況等について

(2) 第47回世界遺産委員会決議について

(3) 世界自然遺産地域管理計画改定に係る対応について

(4) その他

4 閉 会

● 配 付 資 料

資料 1-1-1	令和7年度（2025年度）知床世界自然遺産地域科学委員会報告
資料 1-1-2	科学委員会及びワーキンググループ等予定と実績
資料 1-2	エゾシカワーキンググループの経過報告・今後の予定
資料 1-3	ヒグマワーキンググループの経過報告・今後の予定
資料 1-4	海域ワーキンググループの経過報告・今後の予定
資料 1-5	河川工作物アドバイザー会議の経過報告・今後の予定
資料 1-6	適正利用・エコツーリズムワーキンググループの経過報告・今後の予定
資料 2-1	第47回世界遺産委員会決議案（知床）英文
資料 2-2	第47回世界遺産委員会決議案（知床）和文（仮訳）
資料 2-3	第47回世界遺産委員会決議に係る対応について
資料 3-1-1	知床世界自然遺産地域管理計画（案）
資料 3-1-2	知床世界自然遺産地域管理計画 新旧対照表
資料 3-2	知床世界自然遺産地域管理計画改定に係る対応について
資料 4-1	羅臼岳登山道ヒグマ人身事故の概要
資料 4-2	検証の方向性（案）